
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

«06» ноября 2024 года                                                                                  № 1601 

 

О проведении челленджа 

«Добрая зима ЮИД» 

 

В целях профилактики и предупреждения детского дорожно-транспортного 

травматизма в зимний период, вовлечения школьников в деятельность 

Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде 

безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения», в соответствии 

с планом работы управления образования  администрации Старооскольского 

городского округа на 2024 год 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести в период с 23 декабря по 10 февраля 2025 года челлендж «Добрая 

зима ЮИД» (далее – Челлендж). 

2. Утвердить положение о проведении Челленджа (приложение №1). 

3. Утвердить состав оргкомитета с правами жюри Челленджа (приложение 

№2). 

4. Ответственность за подготовку и проведение Челленджа возложить на МБУ 

ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» (И.В. Попогребская). 

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся в Челлендже. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника департамента образования администрации Старооскольского 

городского округа Л.В. Илюк. 

 

Начальник департамента образования 

администрации Старооскольского  

городского округа                                                                             А.Н. Жданова 

 
 

 

Котова Ирина Евгеньевна, 8(920)5511705 

 

 

 

 



Приложение №1 

Утверждено приказом департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  

от «06» ноября 2024 г. № 1601 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении челленджа «Добрая зима ЮИД» 

 

1. Общие положения  

Настоящее Положение определяет порядок проведения челленджа «Добрая 

зима ЮИД» (далее – Челлендж), его организационное обеспечение, условия 

участия, определение победителей. 

Подготовку и проведение Челленджа осуществляет Оргкомитет, 

определение победителей – жюри.   

Оператором Челленджа является МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования «Одаренность». 

 

2. Цель и задачи  

Цель – профилактика и предупреждение детского дорожно-транспортного 

травматизма в зимний период, вовлечения школьников в деятельность 

Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде 

безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения». 

Задачи:  

- развить творческую активность у детей и подростков; 

- сформировать здоровый образ жизни и культуру безопасного поведения у 

детей и подростков на улицах и дорогах. 

 

3. Участники  

В Челлендже могут принять участие члены отрядов юных инспекторов 

движения общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа. 

Возраст участников – от 8 до 14 лет. Участие в Челлендже индивидуальное. 

Количество участников от общеобразовательной организации не ограничено.  

 

4. Сроки, порядок и условия  

Челлендж проводится в период  с 23 декабря 2024 года по 10 февраля 2025 года. 

В каждом месяце участнику необходимо выполнить задание, согласно 

календарю Челленджа, который публикуется в социальной сети Вконтакте в группе 

«PROдвижение» - https://vk.com/public196991596. Календарь каждого месяца 

размещается в конце месяца, предшествующего начала выполнения заданий.  

За каждое выполненное задание участнику начисляется определенное 

количество баллов. Победителем становится участник, который выполнит все задания 

Челленджа.  

https://vk.com/public196991596


Пост с фотографиями о выполнении задания Челленджа размещается в дни его 

проведения в группе  «PROдвижение» - https://vk.com/public196991596. В случае 

размещения записи позже указанного срока, выполнение задания не засчитывается.  

Для участия в Челлендже необходимо пройти регистрацию 

https://forms.yandex.ru/u/6721dca973cee7167876e5ec/  в срок до 02 декабря 2024 года. 

 

5. Подведение итогов 

Победители Челленджа награждаются Почетными грамотами департамента 

образования администрации Старооскольского городского округа, участникам 

выдаются сертификаты. 

 

Контактная информация: Котова Ирина Евгеньевна, методист МБУ ДО 

«ЦДО «Одаренность» (89205511705), Плохотникова Жанна Викторовна, 

методист МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» (89087860960) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vk.com/public196991596
https://forms.yandex.ru/u/6721dca973cee7167876e5ec/


 

Приложение №2 

Утвержден приказом департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «06» ноября 2024 г. № 1601 

 

Состав оргкомитета с правами жюри 

челленджа «Добрая зима ЮИД» 

Илюк Людмила Витальевна  заместитель начальника департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  

Костушевич Мария Анатольевна начальник отдела воспитания и 

дополнительного образования 

департамента образования 

администрации Старооскольского 

городского округа 

Попогребская Ирина Валерьевна  директор МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования  

«Одаренность» 

Лобанова Наталья Валерьевна  заместитель директора МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования  

«Одаренность» 

Котова Ирина Евгеньевна  методист МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования  

«Одаренность» 

Плохотникова Жанна Викторовна  методист МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования  

«Одаренность» 

Лушпаева Наталья Александровна   инспектор по пропаганде безопасности 

дорожного движения Госавтоинспекции 

УМВД России «Старооскольское» (по 

согласованию) 

 

 


